

DEN 10 NOVEMBER 2015

ALLIANSENS KOMPLETTERANDE PLANERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR

SAMT BUDGET 2016

ALLIANSEN LANDSTINGET BLEKINGE





INLEDNING

Vi fyra partier presenterar härmed vårt gemensamma förslag till kompletteringar och alternativa inriktningar för landstingsplan och budget 2016. Vår ambition är att kortfattat och koncist peka på alternativa inriktningar och satsningar som vi anser vara av avgörande vikt för en bättre och mer patientvänlig vård. Vi kommer under mandatperioden komplettera med fler förslag och inriktningsmål inför valet 2018. Vi vill understryka att de övergripande målen alltid måste ta sin utgångspunkt i frågan: vad är bäst för patienter i hela länet?

IT I VÅRDEN

Utvecklingen går snabbt framåt och kravet på medborgarna blir allt större vad gäller tillämpad IT. Landstinget måste följa och helst leda utvecklingen i en riktning så att IT blir en hjälp och inte ett hinder för människor. Vi vill verka för ett nationellt och kompatibelt journalsystem för all vård där medborgarna ges tillgång till sin egen journal. Landstinget behöver söka närmare samarbete med högskolor och privata företag i strävan att öka den sammanvägda kompetensen och göra landstinget Blekinge till en ledande kraft inom telemedicin.

HÅLLBAR UTVECKLING

All offentlig verksamhet har ett särskilt ansvar för att fokusera på miljöfrågor. Därför bör all verksamhet i landstinget miljöcertifieras. Vi ställer oss bakom landstingets nya miljöpolicy men varnar för att låta oss nöja med det. Ansträngningar behöver göras för att höja målen succesivt genom att satsa mer på energieffektivisering och radikalt minska miljöstörande utsläpp av alla former. Landstinget bör gå före i teknikutnyttjande som främjar en god miljö. Miljöarbetet måste tas på allvar. En signal om denna prioritering är att placera miljöchefen i ledningsgruppen.

Miljöhänsyn går att kombinera med patientsäkerhet, utveckling och ekonomisk hushållning.

VÅRDKÖER

Vård skall vara tillgänglig när patienterna behöver den. Dagens väntetider är för långa. Vi vill på sikt få ner väntetiderna till fem dagar till första läkarkontakt inom primärvården, därefter 30 dagar till läkarkontakt på Blekingesjukhuset och 30 dagar till efterföljande behandling (0-5-30-30 istället för dagens 0-7-60-90).

PERSONALPOLITIK

En engagerad, motiverad och kompetent personal är landstingets främsta resurs. Vi som arbetsgivare kan bara i ömsesidig och respektfull dialog med personalen åstadkomma en patientsäker och kostnadseffektiv vård. Vi måste vara beredda att ständigt kunna ompröva gällande rutiner och arbetsuppgifter. Utvecklingen kräver att vi kan ompröva olika yrkens respektive ansvarsområde och arbetsuppgifter. Vi måste sträva efter "rätt person på rätt plats i rätt tid". Här kan nyckeln till framtidens potentiella rekryteringsproblem ligga!

Alla som vill arbeta heltid skall erbjudas den möjligheten.

BLEKINGESJUKHUSET

Patientsäkerhetsarbetet och patientinflytande ska ha hög prioritet och ligga i linje med intentionerna i patientlagen och ska ständigt förbättras. Detta ska leda till minskning av vårdskador orsakade av olyckshändelser och misstag i vården. Blekingesjukhuset bör under de två kommande åren halvera vårdskador och härmed minska lidandet för patienter, sänka kostnaderna och öka tillgängligheten av vårdplatser.

Vården ska vara personcentrerad, där patientens förmåga, vilja och livskraft betonas. Patienten och dess närstående ska vara aktiva i planeringen och genomförandet av hälso- och vårdplanen.

DIAGNOSTISKT CENTRUM

Vi ser fram emot att vårt förslag om ett införande av diagnostiskt centrum i Blekinge nu genomförs, vilket förväntas påskynda komplicerade diagnosprocesser.

AMBULANS OCH AKUT

Vi vill utreda möjligheten till utökat samarbetsavtal med närliggande regioner för Prio 1-patienter för utökad patientsäkerhet. Vi måste också följa upp och utvärdera det pågående arbetet för ökad ambulansstillgänglighet i samband med årsbokslutet. Ambulansstillgängligheten i länet måste bli bättre och mer rättvis för alla Blekinges invånare. Vi vill utreda förutsättningarna för att låta dagakuten i Karlshamn vara öppen även nattetid, eventuellt förstärkt med ortopedjour.

PALLIATIV VÅRD SAMT HOSPICE

Vård i livets slutskede skall beaktas med samma omtanke som vård och omsorg vid livets början. Palliativ vård och hospice ska vara en naturlig del av framtidens sjukvård. Hospice är en vårdform för svårt sjuka och döende människor baserad på respekt för personlig integritet, god omvårdnad och symtomlindring samt psykosocialt stöd för hela familjen. Ett hospice erbjuder en varm atmosfär för människor i livets slutskede. Hospice ska finnas tillgängligt som ett alternativ för patienter och anhöriga som en del av vården i livets slutskede för den som så önskar.

GERIATRIK

Med dagens åldrande befolkning kommer geriatriken och psykogeriatiken att behöva byggas ut då antalet äldre och multisjuka samt patienter med demenssjukdomar kommer att öka. För att möta framtida behov behöver landstinget utreda möjligheten att planera för en klinik där specialiteterna geriatrik, psykogeriatik och palliativ vård kan samordnas.

PRIMÄRVÅRDEN

Primärvården måste tillåtas utvecklas för att vården ska verka nära människorna i Blekinge. Fortsatt utveckling och nya satsningar inom Hälsovalet är viktigt och vi vill se över om fler uppgifter kan lyftas in respektive tas bort. Fortsatt fokus på att attrahera nya allmänläkare och minska på hyrläkarna ser vi som en självklarhet. Förebyggande hälsovård, som samtal med patienterna om levnadsvanor, är ytterligare kvalitetsförbättringar som vi ser som viktiga. Varje vårdcentral ska utöver ordinarie uppdrag ha möjlighet att profilera sig inom speciella intresseområden.

Primärvården behöver förstärkas med kuratorer och psykologer. Samarbetet mellan landsting och kommuner behöver utvecklas för att ge anhörigvårdare avlastning.

En ytterligare utveckling av demensvården ska stödjas.

FÖREBYGGANDE HÄLSOVÅRD

Den bästa vården är den som aldrig behövs. Inom alla områden, vid relevant tillfälle, ska samtal tas upp angående kost, rökning, alkohol och andra droger samt motion i hälsosamtal.

I folkhälsoarbetet måste det alltid råda ett delat ansvar mellan den enskilde och samhället. Ytterst är det den enskilde individen som ansvarar för sin hälsa, men landstinget skall ha en stödjande funktion i det förebyggande hälsoarbetet.

JOURCENTRAL

Vi måste börja rätta oss efter patienten och när patienten behöver vården, inte tvärtom. Vi vill därför ha jourcentraler som är öppna till klockan 23.00 och därefter tillgång till mobila läkare nattetid.

UTÖKAT HÄLSOVAL

Ett utökat hälsoval bör gälla för den sjukhusbundna specialistvården, så att till exempel gynekologer, ortopedier, psykologer och geriatriker finns att tillgå i primärvården. Vi vill även öppna upp för enklare röntgen och dagkirurgi. Landstinget måste kunna anlita externa vårdgivare när väntetiderna är för långa till den egna verksamheten. Det ska vara möjligt till exempel vid medicinsk fotvård, hörselvård och bentäthetsmätningar. Detta ger patienten kortare väntetider, kortare sjukskrivningstider och en bättre kontroll av den sammanlagda vårdinsatsen. Primärvården får ett större ansvar och utökad möjlighet att erbjuda vård hos en och samma vårdgivare. Vi vill öppna för möjligheterna att även offentliga primärvårdsmottagningar kan ingå i hälsovalet som självständiga och fristående enheter i form av egna bolag. Det ger också personalen större möjligheter i sitt val av arbetsgivare.

Blekingesjukhuset har fått fler patienter i och med den åldrande befolkningen och därmed ökad belastning. Vi vill att man för över dessa patienter till primärvården så långt det är möjligt och därför vill vi inrätta ett mobilt sjukvårdsteam och mobil doktor genom Hälsovalet. För patienten och anhöriga skulle detta innebära en större trygghet och lugnare vårdssituation.

KVINNOMOTTAGNINGAR

Det är dags att på allvar fokusera på kvinnors hälsa och kvinnosjukdomar. Alltför länge har vårdnormen utgått från män, deras behov och fysiska förutsättningar. Vi vill satsa på särskilda mottagningar direkt riktade till kvinnor i alla åldrar. Kvinnor behöver kontakt, rekommendationer och stöd av personal med spetskompetens inom detta område.

ÄLDREMOTTAGNING

Vi vill inleda försök med särskilda vårdcentraler som riktar sig till äldre. Vi får en allt äldre befolkning och med det ett ökat behov av att tillmötesgå denna grupps särskilda behov.



UNGDOMSMOTTAGNINGAR

Uppmärksamheten på ungdomars livsvillkor blir allt viktigare och vi behöver förstärka den förebyggande verksamheten och behandlingen av psykisk ohälsa hos unga.

LIVSTILSMOTTAGNINGAR

Dessa mottagningar bör vara knutna till primärvården och arbeta utifrån en behovsanalys. Vi vet att det finns stora skillnader mellan grupper i samhället avseende folkhälsa. Vi vill skapa förutsättningar så att sambanden mellan levnadsvanor och olika aspekter på hälsa förklaras samtidigt som man främjar goda levnadsvanor och att landstinget Blekinge lever upp till Socialstyrelsens nationella riktlinjer för sjukdomsförebyggande metoder.

BARN- OCH UNGDOMSHÄLSA

Vi vill införa ett effektivare sätt för att arbeta med barn – och ungdomshälsa på ett sätt där vi möter den unga, samt dess familj vid behov, med tidiga insatser. Där är också samverkan med både skolor, socialtjänst, psykiatri, barnvårdscentraler och barnkliniken oerhört viktig.

TANDVÅRDEN

Vi vill satsa på förebyggande tandvård för både barn och vuxna där hälsosamtalen spelar en stor roll. Det är också viktigt med ett bra samarbete mellan folktandvården och kommunerna för att även på detta sätt motverka dålig munhälsa på till exempel äldreboenden. Dålig munhälsa ger ofta andra sjukdomar så det är viktigt att se helheten där tandvården spelar en viktig roll.

BOKNINGSSYSTEM OCH 1177

Vi vill ge ökade resurser till 1177 för bättre tillgänglighet. Vid telefonkontakt med 1177 ska efter den medicinska bedömningen sjuksköterskan i brådskande ärenden ha möjlighet att boka tider på vårdcentraler i närområdet.

Det måste vara möjligt att boka en tid till vårdcentral via nätet.

PSYKIATRI

Psykisk ohälsa drabbar allt fler någon gång i livet. Öppenhet och kunskap om psykisk ohälsa behöver öka i samhället och inom vården. Omgivningens förståelse är viktig för den drabbade och är en del i den läkande processen. Landstinget Blekinge har en viktig roll i att öka öppenhet och attitydförändringar inom vården och i samhället.

PSYKIATRIN OCH PRIMÄRVÅRDEN

Vi vill stärka psykiatri och skapa en likvärdig vård över hela länet. Vi vill se en uppsökande verksamhet för barn och unga samt äldre. Stärk primärvårdens psykiatriska kompetens. Den vårdsökande ska erbjudas enkel och snabb kontakt med psykiatri i ett tidigt skede.

Väntetid till psykiatrisk vård är inte acceptabel i akuta fall. Ätstörningar, våldshandlingar och självskaðebeteende är signaler om att unga människor har behov av hjälp. Föräldrar, skola och sociala myndigheter måste på ett enkelt sätt samverka med vården. Vårt förslag om

inrättandet av en Barn- och ungdomshälsa möter detta behov på ett beprövat sätt.

ÄLDREPSYKIATRI

För äldre personer kan ensamhet, understimulans, sjukdomar, och andra motgångar leda till nedstämdhet och depression. Samverkan mellan kommunens äldreomsorg, hemsjukvården och landstinget är viktigt. Demens i kombination med psykisk ohälsa kan vara extra besvärlig. Vi vill utreda hur äldre kan erbjudas en bättre psykiatrisk vård.

Det är viktigt att människor som drabbas av psykisk ohälsa får kontinuitet i sitt möte med vården. Därför är hyrläkare som träffar patienter som mår psykiskt dåligt något som bör undvikas. Vi vill göra ordentliga satsningar inom psykiatri och habilitering för att möta ett fortsatt ökande behov.

FOLKHÖGSKOLAN

Ska Folkhögskolan bedrivs i landstingets regi måste möjligheter ges för att utveckla för att på så sätt ge olika individer det stöd och utveckling de behöver. Detta gäller många olika områden, studiemotiverande kurser för vidare utbildning, folkhälsa, olika funktionshinder, mångfald i form av olik etnisk, religiös och kulturell bakgrund. De kurser som finns för asylsökande, etableringskurser samt de för långtidssjukskrivningar är viktiga för samhället. Vidare är seniorkurserna av stor vikt för att äldre på olika sätt ska hålla sig aktiva. I all verksamhet diskuteras livsstils- demokrati, och jämställdhetsfrågor som är en nog så viktig lärdom. Folkhögskolan är en viktig aktör för folkhälsoarbetet.

KOSTNADSSTYRNING

Ett övergripande mål ska vara att Landstinget Blekinge tillhör de mest kostnadseffektiva landstingen i Sverige. För att detta ska uppnås krävs dels en förbättrad budgetprocess som säkerställer förankring och verksamhetsutveckling. Viss del av budgeten ska avsättas till reservfond för eventuell omfördelning. Beslutad budget ska följas utan avsteg.

Det är djupt oroande att nettokostnadsutvecklingen fortfarande är högre än intäktsökningen. Detta leder till att ekonomin urholkas och att en ny skattehöjning inte kan undvikas inom en snar framtid. Alliansen och revisorerna delar denna uppfattning. Om inget görs åt de strukturella problemen riskerar 2015 att resultera i ett underskott för landstinget i sin helhet. Vi kan inte acceptera detta.

SKATTESATS

Skatten föreslås vara oförändrad under 2016.

FLERÅRSBUDGET 2016-2018

BUDGET Alliansen 2016-2018

Skattesats 11,19

Alla belopp i mnkr

	1,023	1,025	1,037
	Budget 2016	Budget 2017	Budget 2018
Mnkr			
Verksamhetens intäkter	606,3	606,3	606,3
Verksamhetens kostnader	-4 872,2	-5 008,1	-5 217,1
Avskrivningar	-176,9	-176,9	-179,9
Verksamhetens nettoresultat	-4 442,8	-4 578,7	-4 790,7
Skatteintäkter	3 393,9	3 529,5	3 671,7
Statsbidrag	1 148,9	1 175,0	1 192,6
Finansiella intäkter	48,8	48,8	48,8
Finansiella kostnader	-25,1	-53,6	-79,1
Summa finansiella poster	4 566,5	4 699,7	4 834,0
Resultat efter skatteintäkter och finansnetto	123,7	121,0	43,3

Alliansen föreslår landstingsfullmäktige besluta

Att fastställa budget för 2016 enligt ovanstående